
2023/0122/SMM-SP 
 

1/3 
 

 S M L O U V A   O   V Ý P Ů J Č C E 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

 
Město Uherské Hradiště  
se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01 
IČ 002 91 471 
DIČ: CZ00291471 
zastoupené starostou města Ing. Stanislavem Blahou 
(dále jen „půjčitel“) 
 

a 

 
Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, příspěvková organizace,  
Se sídlem Uherské Hradiště, Velehradská třída 714, PSČ 686 01 

IČ 000 92 118 

Zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1271 

Zastoupená ředitelem Mgr. Radovanem Jančářem 
(dále jen „vypůjčitel“) 

 

I. Úvodní ustanovení 
 
1. Půjčitel je vlastníkem 1 ks optického vlákna kabelu metropolitní komunikační sítě v celkové délce 

2 200 bm, vedeného v trase z budovy č.p. 714, Velehradská třída, Uherské Hradiště (budova 
Policie ČR), která je součástí pozemku st.p.č. 269 v k.ú. Uherské Hradiště, zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrálního pracoviště Uherské Hradiště, pro obec Uherské 
Hradiště, na listu vlastnictví č. 10001, do budovy č.p. 60, 1. máje, Uherské Hradiště - Mařatice, 
která je součástí pozemku st.p.č. 193 v k.ú. Mařatice, zapsaného u Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, Katastrálního pracoviště Uherské Hradiště, pro obec Uherské Hradiště, na listu 
vlastnictví č. 10001. 

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k uzavření této smlouvy. 
  

II. Předmět výpůjčky 
 

1. Půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčiteli 1 ks optického vlákna kabelu metropolitní komunikační 
sítě v celkové délce 2200 bm, vedeného v trase z budovy č.p. 714, Velehradská třída, Uherské 
Hradiště (knihovna BBB), která je součástí pozemku st.p.č. 269 v k.ú. Uherské Hradiště, do 
budovy č.p. 60, 1. máje, Uherské Hradiště - Mařatice, která je součástí pozemku st.p.č. 193 v k.ú. 
Mařatice (dále jen „předmět výpůjčky“), a zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné užívání na 
dobu stanovenou v čl. III ve spojení s čl. V. této smlouvy, za účelem definovaným v čl. III této 
smlouvy a vypůjčitel předmět výpůjčky za uvedeným účelem do výpůjčky přijímá.  

2. Vypůjčená trasa optického vlákna kabelu metropolitní komunikační sítě je znázorněna ve výkresu 
„Trasa optického vlákna kabelu metropolitní komunikační sítě“, který je jako Příloha č. 1 nedílnou 
součástí této smlouvy. 

3. Optický kabel zůstane ve vlastnictví půjčitele po celou dobu trvání výpůjčky. Po skončení výpůjčky 
je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky předat zpět. 

4. Předání a převzetí předmětu výpůjčky bude uskutečněno oboustranným podpisem předávacího 
protokolu, kterým smluvní strany potvrdí předání předmětu výpůjčky (dále jen „protokol“). Vzor 
protokolu je jako Příloha č. 2  nedílnou součástí této smlouvy.  

   
III. Účel a doba výpůjčky 

 
1. Výpůjčka se sjednává za účelem propojení objektů užívaných vypůjčitelem k datové konektivitě. 

2. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou po dobu existence pobočky Knihovny BBB, na adrese 
1. máje 60 v Mařaticích. 



2023/0122/SMM-SP 
 

2/3 
 

3. Za okamžik ukončení existence společnosti se pro potřeby této smlouvy považuje den výmazu 
společnosti z obchodního rejstříku. 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Vypůjčitel je povinen optické vlákno využívat pouze ke smluvenému účelu. 

2. Vypůjčitel se zavazuje hradit veškeré náklady, které v souvislosti s jeho činností vzniknou na 
vypůjčené části optického vlákna. 

3. Vypůjčitel se zavazuje, že vrátí předmět výpůjčky v takovém stavu, v jakém ho převzal, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Vypůjčitel odpovídá za škody na předmětu výpůjčky, které způsobí svou činností nebo 
zanedbáním svých povinností v rámci realizace této smlouvy a je povinen v plné výši uhradit 
případnou vzniklou škodu.  

5. Při své činnosti je vypůjčitel povinen jednat v souladu s pokyny příslušných orgánů státní správy 
a samosprávy a postupovat podle platných právních předpisů. Vypůjčitel je povinen zabezpečit, 
aby jeho činností nedošlo k ohrožení života, zdraví, majetku a práv třetích osob. 

6. Změny na předmětu výpůjčky je vypůjčitel oprávněn provádět jen s předchozím písemným 
souhlasem půjčitele. Takto schválenou změnu předmětu výpůjčky provádí vypůjčitel na svůj 
náklad, přičemž dojde-li změnou předmětu výpůjčky ke zhodnocení, nemá vypůjčitel při skončení 
výpůjčky právo na vyrovnání s půjčitelem podle míry zhodnocení, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak.  

7. Vypůjčitel může přenechat předmět výpůjčky třetí osobě jen po předchozím písemném souhlasu 
půjčitele.  

 

V. Ukončení smlouvy 
 

1. Výpůjčka dle této smlouvy zanikne uplynutím sjednané doby výpůjčky, dále písemnou dohodou 
smluvních stran nebo písemným odstoupením od smlouvy. 

2. Půjčitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že 

a) vypůjčitel užívá vypůjčenou část metropolitní komunikační sítě v rozporu s účelem 
dohodnutým v této smlouvě 

b) neplní-li vypůjčitel povinnosti z této smlouvy vyplývající 

c) činností vypůjčitele dochází k ohrožení života, majetku a práv třetích osob, 

a pokud vypůjčitel nesjedná nápravu ani po písemné výzvě půjčitele a v přiměřené lhůtě, která mu 
k tomu bude poskytnuta. V takovém případě je tato smlouva ukončena dnem, kdy půjčitel oznámí 
prokazatelně vypůjčiteli, že od této smlouvy odstupuje. 

3. Půjčitel si dle ustanovení § 2198 odst. 2 občanského zákoníku vyhrazuje právo žádat předčasné 
vrácení předmětu výpůjčky tehdy, bude-li jej nevyhnutelně potřebovat dříve z důvodu, který nemohl 
při uzavření této smlouvy předvídat. Smluvní strany se dohodly, že za takový důvod bude mj. 
považována realizace investiční akce, regenerace či revitalizace veřejného prostranství, změna 
územního plánu či ekonomické hledisko, budou-li mít přímou či nepřímou vazbu k předmětu 
výpůjčky. V takovém případě závazek ze smlouvy zaniká uplynutím 3 měsíců ode dne, kdy bude 
vypůjčiteli doručeno písemné vyrozumění o uplatnění práva půjčitele na předčasné vrácení 
předmětu výpůjčky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Ke dni ukončení této smlouvy je vypůjčitel povinen uvolnit optické vlákno v celém svém rozsahu a 
předat jej půjčiteli v původním stavu. O předání optického vlákna bude sepsán protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

 



2023/0122/SMM-SP 
 

3/3 
 

VI. Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v plat. znění 
 

Půjčitel, v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění  
prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města č. 95/6/RM/2023/Veřejný 
ze dne 23.1.2023. 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy 
vyplývajících.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, skládajících se ze tří 
(3) jednostranně tištěných stran, Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2. Půjčitel i vypůjčitel obdrží po podpisu 
smlouvy jeden stejnopis této smlouvy. 

4. Vypůjčitel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být půjčitelem 
uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění 
(dále jen „zákon o registru smluv“), neboť půjčitel je mj. povinným subjektem dle citovaného 
zákona.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a udělují tímto souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

5. Kontaktní osoba za půjčitele: Mgr. Martin Hudec, e-mail: martin.hudec@mesto-uh.cz, tel. 
572 525 147, m. 739 223 480. 

6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků opatřených podpisy obou smluvních stran.  

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není uzavírána za nápadně nevýhodných 
podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují své podpisy 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – výkres „Trasa optického vlákna kabelu 
metropolitní komunikační sítě“ a Příloha č. 2 – vzor protokolu. 

  
 
V Uherském Hradišti dne 15.02.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………… 
                  Mgr. Radovan Jančář 
                            ředitel 

 
 
     V Uherském Hradišti dne 27.02.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
    ………………………………………………. 
                     Ing. Stanislav Blaha 
                         starosta města 

 
 
 
 


